[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,
СПОРТА И ТУРИЗМА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___ __________  № _____
г. Саратов

О проведении Всероссийской
научно-практической конференции «Современное состояние и перспективы дворового спорта в России»

В целях выработки решений и методических рекомендаций по развитию дворового спорта, как фактора достижения целей и приоритетов государственной политики в сфере физической культуры и спорта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу физкультурно-массовой работы организовать подготовку и проведение 18 августа 2017 года в г. Балаково Всероссийской научно-практической конференции «Современное состояние и перспективы дворового спорта в России».
2. Утвердить Положение о проведении Всероссийской научно-практической конференции «Современное состояние и перспективы дворового спорта в России» согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийской научно-практической конференции «Современное состояние и перспективы дворового спорта в России» согласно приложению № 2.
4. Информационно-аналитическому отделу:

обеспечить направление копии настоящего приказа в министерство информации и печати Саратовской области – не позднее одного рабочего дня после его принятия;
обеспечить информационное освещение Всероссийской научно-практической конференции «Современное состояние и перспективы дворового спорта в России».
5. Отделу правового обеспечения обеспечить направление копии настоящего приказа:

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области – в семидневный срок после его официального опубликования;
в прокуратуру Саратовской области – в течение трех дней со дня его подписания.
7. В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области,  Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от
11 сентября 2014 года № 530-П, поручить министерству информации и печати Саратовской области опубликование настоящего приказа.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.В. Козлова.

Министр

   А.В. Абросимов

	Приложение № 1 к приказу

министерства молодежной политики, спорта
и туризма области
№________________ от _____________________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийской научно-практической конференции

«Современное состояние и перспективы дворового спорта в России»

I. Общие положения

Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи, порядок проведения Всероссийской научно - практической конференции «Современное состояние и перспективы дворового спорта в России» (далее - Конференция).

Конференция направлена на реализацию основных направлений Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на  период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 1101-р от 7 августа 2009 года.

II. Цели и задачи Конференции
Целью Конференции является выработка решений и методических рекомендаций по развитию дворового спорта, как фактора достижения целей и приоритетов государственной политики в сфере физической культуры и спорта.
Основными задачами данной Конференции являются:

- анализ состояния и определение перспективных направлений дворового спорта в России;

- изучение передового опыта и практики развития дворового спорта в регионах  РФ;

- совершенствование комплекса мер, направленных на приобщение детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом.
III. Дата и место проведения
Дата проведения: 18 августа 2017 года
Место проведения: г. Балаково. Информация о конкретном месте проведения конференции будет размещена на официальном сайте министерства Саратовской области.

V. Участники конференции
К участию в конференции приглашаются студенты, преподаватели образовательных организаций высшего образования, специалисты в области методического обеспечения отрасли физической культуры и спорта, руководители организаций в сфере физической культуры и спорта, методисты, регионального и местного уровней.
V. Направления работы конференции
Тематика конференции:
1. Приоритетные направления и актуальные вопросы развития дворового спорта в России;

2. Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) как механизм развития дворового спорта;

3. Развитие дворового спорта как один из элементов системы физического воспитания и развития подрастающего поколения;

4. Общедоступность дворового спорта в городской среде.

VI. План проведения конференции
17 августа 2017 года:

День приезда. Размещение участников.
18 августа 2017 года:

1 часть – Пленарная
09.00-09.30- Регистрация гостей и участников конференции
09.30-10.00- Торжественное открытие
10.00-12.00- Пленарное заседание

12.00-13.00- Кофе-брейк
2 часть – Основная
13.00-16.30 - Работа конференции
16.30-17.30- Обед

17.30-18.00- Подведение итогов, принятие резолюции, закрытие конференции

18.00-20.00- Торжественный прием.

19 августа 2017 года
День отъезда участников.
VII. Условия участия в конференции

Для участия в конференции необходимо до 1 июня 2017 года по электронной почте на адрес kov_kp@bk.ru с пометкой "На Всероссийскую конференцию" направить заявку участника (согласно Приложению 1) и (по желанию) статью, доклад или тезисы выступления для размещения в сборнике материалов конференции в виде вложенных файлов.
Дополнительно участники конференции представляют материал для презентаций докладов в оргкомитет во время регистрации в электронном виде (на USB-носителе).
Рассмотрение заявки осуществляется в течение 2-х дней с даты получения на электронный адрес, указанный в разделе VII Положения, после чего оргкомитетом принимается решение о принятии либо отклонении заявки посредством направления ответа по электронной почте, указанной в заявке.
Оргкомитет оставляет за собой право отклонить заявку на участие без объяснения причин.

VIII. Правила оформления публикации и требования к статьям, докладам или тезисам выступлений
1. Объем от 2 до 4 страниц;

2. Формат – А4;

3. Междустрочный интервал – полуторный;

4. Шрифт Times New Roman, основной текст - кегль 14, таблицы - кегль 12;

5. Правое, левое, верхнее поля – 2,5 см, нижнее поле – 3 см;

6. Абзацный отступ в тексте – 0,8 см;

7. Иллюстрации – не допускаются;

8. Расстановка авто-переносов в тексте, заголовок статьи без переносов;

9. Сокращения расшифровываются в тексте;

10. Литература приводится в алфавитном порядке, оформленная в соответствии ГОСТом 7.1-2003.
          Время выступления 3-5 минут.
По имеющимся вопросам просьба обращаться в оргкомитет конференции
по тел.: 8(8452)73-41-19.
Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие во Всероссийской научно-практической конференции

«Современное состояние и перспективы дворового спорта в России»
	1.
	Фамилия, имя, отчество (полностью)

	2.
	Должность, ученая степень, ученое звание, почетное звание (для студентов)

	3.
	Наименование организации (органа власти) и адрес

	4.
	Контактные телефоны

	5.
	Адрес электронной почты

	6.
	Форма участия (очная с выступлением, очная без выступления, заочная)

	7.
	Наименование доклада или сообщения (для очных участников)

	8.
	Ф.И.О. научного руководителя, уч.степень и уч.звание

(для студентов )

	9.
	Оказание помощи при размещении (требуется/не требуется)

На обработку своих персональных данных в соответствии с 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» согласен(на):

__________________________________________

                       (Ф.И.О.)

                       /ПОДПИСЬ/____________________

	Приложение № 2 к приказу

министерства молодежной политики, спорта
и туризма области
№________________ от _____________________

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению

Всероссийской научно-практической конференции

«Современное состояние и перспективы дворового спорта в России»

	Председатель:

Абросимов

Александр Владимирович
	-
	министр молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области;

	Козлов

Андрей Вадимович
	-
	первый заместитель министра молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области, сопредседатель оргкомитета;

	Степыко

Дмитрий Геннадьевич
	-
	советник отдела науки и научно-методического обеспечения Департамента науки и образования Министерства спорта Российской Федерации, сопредседатель оргкомитета;

	Абрамов

Александр Александрович
	-
	начальник отдела развития физической культуры и массового спорта Управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов, член оргкомитета.

(по согласованию)

	Мозговой

Николай Евстапович
	-
	инструктор-методист ГАУ СО «Физкультурно-спортивный центр «Урожай», член оргкомитета (по согласованию);

	Новиков

Владимир Евгеньевич
	-
	директор ГАУ СО «Физкультурно-спортивный центр «Урожай», член оргкомитета (по согласованию);

	Новикова

Ирина Владимировна
	-
	заведующая кафедрой теории и методики физической культуры, технологии и ОБЖ Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования», член оргкомитета (по согласованию);

	Сергиенко

Светлана Анатольевна
	-
	заместитель начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению министерства здравоохранения Саратовской области, член оргкомитета (по согласованию);

	Хованский

Сергей Владимирович
	-
	директор ГБУ «Саратовский областной центр спортивной подготовки – Школа Высшего Спортивного Мастерства», член оргкомитета (по согласованию);

	Чепрасов

Иван Васильевич
	-
	глава Балаковского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

(по согласованию);

	Шигаева

Инна Борисовна
	-
	начальник отдела организации отдыха и оздоровления детей комитета социального обслуживания населения министерства социального развития Саратовской области, член оргкомитета (по согласованию);

	Шугаев Александр Александрович
	-
	референт отдела информационного взаимодействия и мониторинга управления информационного взаимодействия, мониторинга и реализации целевых программ министерства информации и печати Саратовской области, член оргкомитета

(по согласованию).

	Секретари Конференции:

	Точилкин

Дмитрий Павлович

	-
	начальник отдела физкультурно-массовой работы министерства молодежной политики, спорта и

туризма области;

	Ковалева

Ксения Павловна
	-

	документовед ГАУ СО «Физкультурно-спортивный центр «Урожай»

(по согласованию).

1